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je majitelem těchto lihovin

Místní jateční závody obrá

lily se na federální sjírostředko

Co je Nuxated Iron?
Lékaři vysvětlují — praví že by veřejnost měla vědět co oni myslí

— Praktická rada ohledně toho jak si počínat na vybudo-ván- í

své bily mohutnosti a vytrvalosti a rozmno-

žení červených tělisek v krvi

val olnu práce se žádostí aby opa

J ZE SO OMAHY

Drobné zprávy
z českých kruhů

stech kile válka doposud nebyla
ukončena a na něž uzavřené pří-mě- ří

nemá vlivu Naši bojují n

krvácejí v Sibiři doposud za lep-

ší příští všeho lidstva a bratrské-h- o

ruského národa zvlášť Velký

ruský národ jednou bude vděčen

nudéiuii bratrskému národu české

ti da jim dělníky zvláště na sole- -

ní uzení n nakládání vepřového
masa v jiřítomné sezoně júlného
dovozu vepřů do trhu 'a 1000

dělníků nalezne zaměstnání v jat
kádi v pilné této sezoně dle jro-hláše-

P J Barretta ředitele té-

to úřadovny Dělníci na obyčej
nou Jiráci vydělávají nyní 4s0

Svazu Českých Katolíků zahájila

již přípravy k sbírání Národní

daně které má být i provedeno v

týdnu Dne Díkůvzdání V záleži-

tosti této konala fe vlastně toliko

předporada na které došlo k do-

hodě o společných plánech a roz-

dělení naší osady nn jednotlivě

distrikty Pan J V Košnař před-sed- a

misi ní odbočky Českého Ná-

rodního Sdružení a horlivý národ-

ní jiracovník vypracoval tyto plá-

ny a je v záměru předložití je ku

schválení valné schůzi jež kona-

li bude se hned jak dojdou y

k tělo kampani jako odzna-

ky do oken knoflíky upUovncí

listiny a podobné 1 schůzi té

pak uveřejněno bude rozdělení

města na distrikty a oznámeni

pracovníci kteří sbírali národní

daň se uvolili

O národní dani psali jsme již
ve sloupcích našeho listu někol-

ikráte a poznamenali jsme že tálo

dan musí být i nás důstojnou Ka-

ždý upřímný člen a členkyně sla-

vného národa československého

měl by dostáti své povinnosti a

složili tuto daň Každý dej dle své

ne j vyšší možnosti! Buďte všichni

připraveni a odevzdejte své ohnu

sy výborům až vás navštíví

I

kne budovatele Od té doby sám jsem

je h výtečným výsledkem uživili Isoil

tisíce t liimloHtivých ticrvosuíeh sešlých

lidí ktelí právě takovou přípravku

jako tato potřebuji nevědí ale co by

měli uívnt Proto jsem iinllhnvó na-

vrhoval rozsáhlé uveřejnění odpiísAh-Ulitéh-

výkazu o složeni jeho fornuilv

tak nby veřejnost mohla zvěděti čeho

užívá Tni o úplná formule jest nViil'

k nalezení v časopisech po celé zemi

hklúdá e hlavně organického iflezn
v formě železitého jieptotilitll zvláště

specifikovaného standardu a ('lyeerofo-sťát-

jež jsou jednou z nejiiákladnéj-ší- i

h známých přípravek sílivky K do-

bru vyrabitelu budiž řečeno že použí-

vají ne jiiálcladiié jší formu žrflezitéhn

peptonatu kdežto upotřebením jiných
výrobků mohli dát stejné množství

skutečného železa do tabletek při mé-

ně nežli jedné čtvrtiny vydáni a upo
tiebenim kovového železa mohli výlu-

hy snížit na méně nežli jednu dvaná-

ctinu timto zliiciněním výrobku v-- :il

by byli nepopiratelně porušili jeho lé-

čivou působivost l'le mého úsudku

pečlivé vyzkoušení této formu ly mělo

by každého lékaře nebo lékárníka pře-
svědčit že Nuxated Trou má býti umí-

stěno do nejvyšši třídy a mezi nejpřes-

něji etické přípravky jež jsou Iřkaí-sk- é

vědě známy Překoná vše eo jsem

kdy užíval na zbudování ústrojí a roz-

množení červených tělisek v krvi tím

obohacuje a opevňujo krev před spou-

stou nemocí"

KldiďrMust iv Niixatcil 1 ron

ilnešui doliv iiflvwo více in1 I letni mil

liony liilí riMiič ti žc tolik l'knift je

pMlpimijí jako í!i1u síly n kre
vt slabím nervosnlm vviVr-jinné-

sliivii vpiIIíi k vvictíciil jolio

hoilniity nniiniVnýiiii lékaři a jinými

jichř zpnívv měly Ity lei ti pro veškerou

veřejnost velké ilňlcitosti Mi'i tě-

mi jest správa kliroii podal l'r Iiimc

Francií Stillivan bvalý lítar v licí-lev- a

nemocni''! (venkovní odJelem)
v Ntjw Yorku a v neinoenifi okresu

WeotchťKtrr jen praví: "KJyž pa-

cienti jcilcii po druhém počali iiniu

o múj iVoiilek olileilnř Xnxatfil
Iron oilhoillnl jsem so prolirnti tento

piVilinít linklailně a jistit' pro sede

rillli má ii nclio nemá skutečnou hnil

notu kterou inu jeho vvralíitelé piiéí-tuj- í

a tolik vynikajících li li ji ilosveil-ěiij- í

Toto jest přexně co já véliin io

liy měl kazily podiví a xvéilomitv lé

kuř přeil předepsáním nelio propil
(tvého Hi hválení jakémukoli vf mlí-

ku učinit 1'nkli je přoilinét l)eeenn
meli livehom my praktičtí lékaři liýti
těmi prvními aliyehom o tom véilěli n

je li působivý jsme povinností vázáni

abychom jej pro blahu nvýeli pacientu

doporučili Studie o slocní formnlv

Nuxaled Iron tuk Mine jeho Iřčivoii pů-

sobivostí pohnula e jsem je okioužitč

v počtu tvrdošíjných případů vyzkou
Sel Tak rychle zvýšilo sílu enernii a

vytrvalost u nemocných jimž bylo po

dáno ze jsem byl pevné přesvědčen o

jchu pozoruhodné ceně jako sílivky a

denně pii desítihodinové práci n

řemeslníci a odborníci mnohem

více Dojde-- pak k požadované-
mu zvýšení mzdy obyčejní dělní-

ci budou vydělá vat i jři desítiho-

dinové době pracovní !i5r0 Ře-

meslníci pak budou získávali od

fTOO do 10(HI za deset hodin

práce
f-- IVrcy R Iliatt 570!l jižní

Dvacátá devátá ulice byl zatčen
v sobotu na obvinění že při vlast

úoval si veřejný úřad a ro útok

Posléze naznačené obvinění proti
němu vznesli Martin a Anna Sza-levs-

4 1 0S jižní Třicátá devátá

ulice Viní bývalého jiolicistu ž"

napadl je dne ÍIO října nedaleko

jižní Třicáté třetí a K ulic Dne

22 září jak tvrdí Iliatt vstoupil
do jejich obydlí bez jakýchkoliv
dokumentů a ziiřocnil se tu tří
iralonů kořalky Iliatt propuštěn
byl na záruku $50

i

mu že podal mu ruku pomocnou
v hodině nejtěžší kdy obzor jeho

byl zakalen chmurami takřka
u nebylo možno

zjistili co budoucnost proň skrv-v-

v nadoblačných výšinách Da-

leká Sibiř a východní Rusko do-

posud poskytují pole pro nnši

činnost Všude na tuto

práci je třeba peněz a americký
český lid který tiž doposud z val-

né míry financoval osvobozovací

akci jistě přeje si dokončiti svůj
úkol a vytrvali Okolnost že

Cechové jsou opětně pány na své

půdě měla by být i jenom povzbu-
zením k sbírce této netoliko ro

ty kteří vždy ochotně svoji hřiv-

nu skládali ale i pro ty kdož své

povinnosti národní zadost neuči-

nili a přes to chtějí se vyhřívali
na slunci slávy jež národu česko-

slovenskému vydobyta byla krví
a utrpením chrabrých a neúnav-

ných našich bojovníků síljMiých k

dalším obětem krásnou vidinou

štěstí svobodného českého náro-

da Tisíce našich hochů položilo
své životy Tisíce prolilo svou
krev v zápasu svatém Pudete se

zpečovati dáti na velký zápas náš

tak slavné vedený a úspěchem ko-

runovaný několik těch dollarů
jichž úbytek ze své kapsy ani ne-

pocítíte? Zajisté že nikoliv Sbír-

ka na národní daň jistě bude n~

tvrzení dobrého jména české naší

osady
— Přípravy k posvícenské zá-

bavě kterou uspořádá Klub Sta-

rých českých osadnic ve čtvrtek
dne 28 listopadu v Národní síni

jsou v plném proudu a výbor po-

řádající doufá že návštěva této
staročeské posvíeenské zábavy
bude co největší Každý přeje si

nějak oslavit i posvícenský den a

zakončení války a na zábavě této

poskytnuta bude mu k tomu příl-

ežitost Hudbu obstará známý
hudebník p li Sigmund a že bu

Úmrtí krajana --ÁO

OSOBNÍ

Townsendová jež jest též íiditel-ko- u

ošetřovatelského odboru pro
stát Xebraskit stižena jest prud-
kou horečkou
' okresní nemocnice se sděluje

— Paní Anna Sedláčková choť

dra F A Sedláčka dlí tyto dny
v Chicagu jako delegátka "Vče-

lek" C N S na sjezdu tohoto po-

mocného sdružení Dr Sedláček

zaučuje se v umění kuchařském

ale patrně bez valného úspěchu

neboť se těší že se jeho paní již
dnes vrátí do 'svého domova

ze vsecii h osetrovnieiek v usta

dati budou se před sudím Lahdi-se-

ve federálním distriktníni

soudu z porušení zákona o špioná-
ži (Obžaloba tvrdí že Merger lť

ťiermer sekretář strany W

F Kruše redaktor 1 Louis Kug-dal- d

a Irwin St Jobu Tucker spi-

kli se po té kdy Amerika vstou-

pila do války aby poškozovali
odvod a vyvolávali disloyalitu
řečmi články v časopisech osob

ní agitací a plakáty

V sobotu o :l hodině odpolední
dokonal svoji životní pouť dlou-

holetý zdejší osadník n všeobecně

v kruzích našich známý krajan p

Jan Šubert ve svém obydlí na

Osmnácté a S ulicích Krajan Šu-

bert narodil se dne 28 září roku
1866 v Milavči u Domažlic v Ce-

chách a v South Omaze bydle] pl-

né třicet dva roky Byl tudíž je-

dním ze zdejších českých pionýrů
a pomáhal při budování tohoto

města Pro svou milou a přátel-

skou jiovaliu byl všeobecně oblí-

ben a těšil se velké přízni v kru-

zích zdejších krajanů
Po dlouhá léta zaměstnán byl

v zdejších jatkách většinou [ři za-

bíjení vepřového dobytka a jako

zručný dělník vždy vykonával

práci zodpovědnou a jiři tom na-

máhavou Toto najnnání těles-

ných sil přivolalo nemoc jež jej

vil tom onemocnělo v době chřip-
kové nákazy zákeřnou touto ne-

mocí a jedna z nich zemřela
V téže nemocnici použito bylo

v boji proti chřipce ve 112 přípa
dech whisky jako léku nemocní

dostávali každé tři hodinv jednu

— Manžele Anton il Magdalena
tStaťikovi bydlící v čísle VmíG již-

ní Devatenáctá ulice byli obdiíe-n- i

statným chlapečkem z klerého

mají velkou radost (Iratuhije-me- !

— Před měsícem odejely na ná-

vštěvu ku svým přátelům niuiie-ló-

Dvořáčkovým Usazeným ti

ClarJvson Neb slečny Derta Staň-

kova u Annie
'
Kaurova a navrá-

tily se v minulých finech plny na-

dšení pro život na venkově Ná-

vštěva jejich byla na venkově ví-

tána a jen lak ze žertu bylo jitu

řečeno že přicházejí v pravý čas

Neboť inoliou prý zkusit i svoji
zručnost při lámání kukuřice již

p Dvořáček měl velké množství k

lámání Návrh čiperným návště-

vnicím z města se zamlouval a pro-

jevily svůj souhlas s ním Oblék-

nuvše se do modraček pustily se

s chutí do práce a šlo to znameni-

tě 7 počátku ovšem nešlo to ry-

chle a po celodenní Jiráci byly
znaěně unaveny ale jo několika

dnech dostaly takovou zručnost

že vyvolaly obdiv u tamních kra-

janu Toť se rozumí že všichni

si přáli aby déle zůstaly na ven-

kově ale dívky rozhodly se vrá-

tit í opětně domu Libují si ale ži-

vní na venkově neboť je tam zdra-

vo a při tom při práci veselo

— Krutým zármutkem byli po-

stiženi manželé Václav Kuncovi

bydlící na Třicáté osmé a O uli-

cích neboť zemřela jim v pátek
ráno 8 roku stará dceruška Věra

v nemocnici sv Josefa Pohřeb

její svěřen byl českému pohrob-ník- u

p V Kořiskovi Zarmouce-

ným rodičům platí naše upřímná
smistrast nad bolestnou ztrátou
milované dcerušky
— Pan V Koňsko známý míst-

ní pnhrohník zakoupil si v minu-

lých dnecli krásný krytý' automo-

bil kterého hlavně užívali bude

při svém obchodě

— Krajan p Václav BrabVc za-

městnaný jako niotorman na po- -

uličních drahách jenž před časem

'přišel k zranění ve své práci úde-

rem elektrického proudu odejel
na návštěvu ku svým přátelům v

líavetina Neb Doufá že ryi ven-

kově se plně zotaví Přejeme mu

ze srdce aby návštěvy na venko-

vě ve zdraví užil a úplně zotaven

se navrátil

— Po návratu svém z práce v

pátek večer shledali krajané pp
Ceník Svrliel a Jan Krajča by-

tem v čísle 5606 jižní Dvacátá tře-

tí ulice ve svém obydlí všechno

jtřeliázeno a na první pohled uzna-meria- li

že v jejich nejiřítomnosti
řádila tam nepovolaná osoba Po

delší prohlídce shledali že byiy

jim odcizeny dva padesátidolla-rov- ě

hondy a malá částka hoto-

vých peněz Je možné že dlouhn-prsfác- i'

pokusí se o prodej těchto

boru Iři Kdyby náhodou nabízeli

je krajanům nechť tito zavolají
telefonem South 1343 aby bylo

zjištěno nepochází-l- i z krádeže

— Již dnes večer rozproudí se

v Národní síni velká zábava kte-

rou uspořádá Obvazkový kroužek

Čechie číslo 132 A (' K ve pro-spěc- h

své pomocné práce K zá-

bavě této vykonány byly pořáda-

jícím výborem pečlivé přípravy a

není pochybnosti o tom že všich-

ni účastníci se při ní dobře poba-v- í

Hudba p A Pecharova se po-

stará aby všem tancechtivým ná-

ležitě kápla do noty Začátek v

8 hodin Večer Vstupné stanové
no bylo na 25 cen fit Pořadatelkv

unci kořalky Z uvedeného počtu
nemocných bylo pouze 7 případu Tr um a rMcri xírn

Plány na ubytování
dělnictva v Omaze

Na pozvání městského komisaře

Towla v Omaze mešká A Mo-

ndi architekt na úpravu okolí

distriktů z Minneapo-li- s

]Minn za příčinou prohlédnu-
tí si omažských přírodních krás a

podal odborný svůj úsudek co by

kde ku chřipce přidružil se zánět íl
pne a nemocných zemřelo

NEŠŤASTNÁ TŘINÁCTKA
de nrati jenom ty ohlihenc jc ji-

sto Při zábavě této bude vvloso- -
zdolala v jdném mužném věku —

— Jelikož jsem už dávno nepo-

dal žádné zprávy z našeho okolí
ačkoliv vždy — zvláště kdvž jest

zde mohlo být i v různých směrech nějaké úmrtí v krajanských kruV sobotu obeslán byl k soudci

íriftovi (' YV falkins známý po

vána husa plných patnáct liber
vážící jež už po šest týdnů jest
vykrmována šiškami podle staré-

ho českého způsobu Všechny člen-

ky ně jsou žádány by přinesly s

podniknuto
Pan Morell spolu s komisařem

zích a jelikož se udalo umrti v nic
vlastní rodině nemohl jsem hnedzemkový obchodník aby zodpo-

vídal se z přestupku proti ordiTowlem členy městské rady a plá zprávu podat i což činím až nyní

Roznemohl se těžce na začátku le-

tošního roku a zlá choroba na pět
měsíců připoutala jej na lůžku V

důsledku péče lékařské a pozor-

ného domácího ošetřování pozdra-

vil se do té míry že časem i na

venck vyšel Měl silnou naději
že nabude bývalého svého zdraví

a zase svému zaměstnání bude se

moci věnovati

Osud ale určil jinak a v sobotu

novací městské komise jirohlédl nanci o jízdě v automobilu Cnlk- -sebou zákusky Pamatujte na tuto
ins měl dobrou příležitost k výsobě důkladně Omahu její okolí

boulevardy a zdejší jiarky mluvě neboť jest prý pronásledo

a přináším zprávu o skonu našeho
draze milovaného syna Josefa

který byl odveden k vojsku a dne
21 června nastoupil službu do ř't

Riley Kansas a po krátkém čase

ván "nešťastnou" třináctkou

zábavu a dejte si na ní dostave-

níčko se svými přáteli
— Všichni bratří a sestry řá-

du Hvězda Svobody číslo 45 'A

0 B J se žádají by se dostavili

dnes do schůze v které přeillé-hat- i

bude důležité jednání Též hu

Jedním z velkých problémů jež

přičifmje se komisař Towl rozlu-

štit jest ubytování dělníků při

Velkých továrních závodech Mí

iy zatčen ve '113 hod odpoledne
:íslo jeho domu je 13-'!- již 31 ul cvičení tam byl s ostatními pře

dokončil svou životní jjouf která telefon v jeho domě má čís 1313

sto poloha a zbudování "moderní icense automobilová rovněž 1313znamenala tolik práce a tolik sta-

rostí Byl dobrým a starostlivým a úřadovnu má v čísle 213 Cityne uvacieno seam novveri clenu —
Xational banky Tato zajímavá

otcem a vychoval četnou rodinu

jež nachází se nyní v dobrých po

ho města" aby mělo vzorné domo-

vy zahrady hříště pro dítky a

všecky krásné a povznášející věci

které činí život hodnvm žití
shoda pohnula

e k milosr- -

lenství a falkins byl propuštěn
Pan Morcll vyplánoval a zbudo bez pokuty

val proslulý Morgan park jiřed-měs- tí

dělníků zaměstnaných u

Spoj Států ocelářské společnosti
Americká vojska v

ložen do campu Mead v Marylau-d-

(xlkuii měli dne 12 října na-

stoupili cestu přes moře do Fran-

cie ale než se to mohlo uskuteč-

nit začala řádit ta nešťastná
na niž se též náš syn roz-

stonal a dne lí října 1!ilH ze-

mřel Jelikož byl Josef žeiiat by-

la telegramem povolána jeho man-

želka by mu byla na blízku při
jeho nemoci a rovně jel s ní též
Josefův bratr Jan by jej též 1é-š-

což se též stalo jak Jan jeho
bratr se vyjádřil že s-- ním byl až

do posledního jeho vydechnutí
načež tělesnou jeho schránku pře-

vezli on a jeho manželka do její-
ho domova v Limlsay Xcb od-

kud pak vypraven byl pohřeb na
hřbitov íowa Valley kde byl za

Dululh Minn Ve vzorném tom

to předměstí pronajímají se jioko- -

v městě Luxemburgu

S americkou okupační armá-oi- i

23 listopadu — Americká
je v krásných domovech za $4 mě

síčné eco poiťřltnelio v tomto o- -

boru komisař Towl plánuje jiro

měrech Byl dlouholetým členem

(' S P S a při založení Z Č B

Jednoty přestoupil k ní s celým
řádem Hvězda Svobody byv poji-

štěn na obnos +2000

Zanechal zde zarmoucenou man-

želku Barboru dále tři dcery: —

Markétu provdanou za p Josefa
Dvořáka Annu jirovdanou za p

Karla Posjušila a Kateřinu dále

tři syny Jiřího Jana a Karla dvě

vnučky a jednoho vnuka Zarmou-

ceným j)Ozůstalým jdatí naše vře-l- á

soustrast

Pohřeb zesnulého bude se ko-

nali péčí českého pohrobníka a

V Kořiska ve čtvrtek o 2 ho-

dině odpolední z domu smutku c

5212 jižní Osmnáctá ntice na hřbi-

tov Laurel Hill

armáda okupační prošla městem

Luxemburgem kapitolem vclko-vévodst-

stejného jména včera
Omahu

Bratří a sestry je vás mnoho kte-

ří jste letos ve schůzi nebyli neb
mnozí si myslíte když jste zapla-til- i

svoje měsíční poplatky že je
to všechno Pamatujte ale že ka-

ždý z vás řád bude potřebovat a

proto je vaší povinností byste ča-

sem se do schůze dostavili a o řá-

dové záležitosti se zajímali Proto
sevlostavte dnes Cím více je čle-

nů ve schůzi přítomno tím její je-

dnání jest za jímá věší jak jiro no-

vé členy tak i jro členy staré —

Též noví členové si zaslouží aby
do řádu byli uvítáni velkým poč-te- m

členů

— Za hojného účastenství přá-te- l

a známých konal se v neděli o

2 hodině od)olední z pohrobtiie-kc- h

ozávodu p V Kořiska na
Laurel Hill hřbitov pohřeb Aloise

Josefa Peřiny 34 roků starého sy-

náčka manželů' Ignác Peřinových
bydlících na farmě v Sarpy okre-

su V kapli jmenovaného závodu

ZLODĚJ NA RADNICI idpoledne Velké množství civi-ist- ů

zdravících Američany jako

Do okresní radnice zašel si ně osvoboditele provázelo naše ho-

chy městem které pokryto bylo hojného účastenství a za vojen- -jaký dloulioprsťák na přehlídku
kych obřadů pohřben Pan Reva pochodil nad očekávání dobře vlajkami spojenců mezi nimiž

vlajka hvězd a pruhů převládala4 Fillipi z Clarkson pronesl v řečiSebral nejprve nový převleřník
M Andersonovi přes ten navlékl eske i anglické slova plná útě-h- y

nad hrolwm do něhož hvl u- -Bolševické hnutísi skvostný kabát ííoférský' jehož
ložen též jeden který byl jiovo- -pravým majitelem byl superinten může se rozšířit
an aby bojoval za demokraciilent Ace a když vyšel budovy

(patřil před sebou jako na zavola jako mnoho jiných Zesnulý náš
- 'i

- Paříž 2Ó listopadu — Rozšíře

Různé zprávy

--f- Místní policie přišla v

odpoledne na velkou zásobu li-

hovin všeho druhu při prohledání

nou stát i automobil slečny --Mary ní se bolševického hnutí na zápa
syn Josef se v roce 1917 oženil

se slečnou Marií Connolly z Lind-sa- y

Xcb kde pracovali společ

Keenanové Lupič se dlouho ne lní Evropu je přítomné jedním z

rozmýšlel byl přiměřené "vyía největších nebezpečí Výbory vo
né v restaurantu až do dobv kdvcen" vsedl tedy do vehiklu aobydlí a pekárny krajana p An jenských a dělnických delegátů

zmizeltona Glosera číslo 5ri03 jižní Tří on byl povolán k vojsku načež j'-h- o

manželka obchod vedla nadá
byly již utvořeny v Německu a tak

cátá ftestá ulice Prohledání pro-

vedli detektivové Dolan a Turner OŠETŘOVATELKY ONE le v naději že její milovaný man-

žel se navrátí a ujme se znovu ob~

zvané zelené gardy jež podobají
se v organisaci rudým gardám ru-

ským zřízeny byly v Rakousku aMOCNĚLY PRI KONÁNÍa policisté Jackman a Jaekson V

8VÝCH POVINNOSTÍobydlí samotném nalezeno bylo
chodu což Ke bohužel nestalo —

osud změnil naděje Že byl Josefhchí a pul fralonu kořalky ginu a
v městečku kde bvdlil každnn

Uhersku Před lim než spojenci
zaujali Rjeku zelení gardisté vy-

volali zde bouře při kterých ve-lik- é

množství osob bylo poraněno

81 Florence Mcfabeová před

smuteční sbory zapěny byly paní
IF Kořfrkovoii a pí J Tětivovou
načež za Lože South Omaha éíslo
140 D of II smuteční obřady
provedla paní Pavlovičoyá Slova

útěchy pak promluvena byla red
Otakarem Charvátem Xa hřbito-

vě slova rozloučení rovněž prone-
sla pant Pavloviéová za spolek
jehož paní Peřinová je élenkyní
Vejký počet květinových darů
svědčil o účasti krajanů u těžce

postiženou rodinou
— K ueiřní památky zesnulého

Aloise J Peřiny věnovala paní A

Havlová %'l f prospěch (' N 8
— Krajan Anton Brukner z

Weston Neb otec paní I Peři-

nové přijel do města našeho aby
zúčastnil ? pohřbu xvého vnuka
Aloise J Peřiny

liliu v nádobách deset kvartu rň

zných druhů vín dva kvarty ru pro svoji mírnou a laskavou poyedkyné sdružení "navštěvují-
cích" ošetřovatelek a sl Charlottě vahu vážen nasvědčovala účast li

a usmrceno lioisevism nejdříve
rnn pět kvartových láhví a sa-

lónová nádoba whisky V přízemí
du z téhož města při pohřbu Í5u- -Townnendová předsedkyní Skf--

může se rozšířili na zemé skandi

doufají že naše veřejnost proje-
ví jim přízeň svou a v hojném po-

čtu podíleti se bude na této zába-

vě Na zábavě této se nejenom
dobře po sfaročesku pobaví ale
zá ro vet i podpoří dobrý účel

— V příštích dnech navštíví

krajany výborové pověření míst-

ili odbočkou Českého Národního

Sdružení a odbočkou Národního

Svazu Katolíků aby požádali je o

řdožení národní daně na Den Dí-

kůvzdání Je to rie[Mchybně po-

slední žádost našich národních

aby podpořen byl politi-

cký zápan národa našeho jenž
skončil plným úspéchein a zajisté
nebude jediného krajana a kra-

janky kteří by splnili svojí ná-

rodní povinnost odepřeli Velký

zápas kterého bylí jsme xvědky v

posledních řtyrech letech nebyl

doposud dobojován Zbraně naše

naposled e skříží w zbraní nepři-te- i

na míroví konferencí Krom

toho naše vojska jsou v polí v mí

diž ti země lehká Kynu milý a ženich ošetřovatelek věnovaly popekárny pak policie příSla na dva
núet kvartových a tří pintové lah

návské a Holandsko Hlad je hla-

vní příčinou šíření se bolševické-h- o

hnutí

několik týdnu veškeré své KÍly

pacientů postižených

jsi při konání občanské [Mtvinno-st- i

obětoval svůj Život jako mno-

ho jiných synů vlasti
ve whisky deyřt kvartů různých
druhů vína jednu pětigalonovon španělskou chřipkou a konaly
nádobu jelnu dvougalonovou a JOSKF STORFKBerger postaven

cvou povinnost % tak příkladnou
péeí a horlivostí že jim vysloviljednu galorwvon alkoholu Pan

bude před soud
městfcký zdravotní komisař Man- -Oloner je nemocen žpanélskou

chřipkou a proto namohl býti ShmlShmÁtikzning zvláštní pochvalné uznání C hicago III 2 listopadu —

Victor L Berger jenž v posledvzat na policejní Klanící kam do
Národní daň

Obé ošetřovotelky trpí nyní ná-

sledky Kvé horlivosti Sic Me- - ních volbách byl zvolen kongresstaví e po Kvéra vyléčení Pan
níkein z Wiseonsiuii na nocialistie- -("abeová trjií naprostým vysílenímioer prohlásil že vyplatí $1000

každému kdo dokáže ž někomu

prodal kapku lihovin Popřel že
ajnuxela %t (xlchratí na venek byMístní odbo"ka CexMio

Sdružení Hpolu odbočkou

kém lístku jakož í čtyři jíní pře
dáci socialistické strany zodpovístrávila ngaký H% v klidu a h]


